** Ex: xx.xx.xx
      *** Obs: Se houver mais de uma dotação a ser indicada.   

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 51.952,62 (cinquenta e um mil novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos)                                                                     
                                           (Valor por extenso)        

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

[...]

** Ex: xx.xx.xx
      *** Obs: Se houver mais de uma dotação a ser indicada.   

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 51.952,50 (cinquenta e um mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)                     
                                           (Valor por extenso)        

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
ELEMENTO DA

DESPESA
SALDO DE DOTAÇÃO (R$)

[...]

e no processo de Dispensa de Licitação que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se ao 
CONTRATANTE, inclusive, as faculdades previstas na Lei Federal nº 10.078/1990 – Código de Defesa 
do Consumidor. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO 

6.1 O preço unitário para os serviços, será de R$ 1.154,50 (um mil e cento e cinquenta e quatro reais 
e cinquenta centavos), equivalente a 01 (um) um turno de até 05 (cinco) horas de duração; 

6.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$ 51.952,50 (cinquenta e um mil e 
novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), equivalente ao período total de vigência 
da contratação; 

6.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer 
direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido durante a vigência